
List opatření 

1. Název opatření Vytvoření nebo aktualizace povodňových plánů nemovitostí 

2. Kód opatření DVL217014 3. Typ listu opatření O 

4. Aspekt zvládání pov. rizik Připravenost 3.2.2 5. Typ opatření S 

6. Kód lokality 

6a Dílčí povodí 

6b OsVPR 

6c Obec 

 

Část dílčího povodí 

Celé oblasti PVL-028 Sázava, PVL-119 
Sázava 

Všechny obce v OsVPR 

7. Legislativa EU 2007/60/ES 

8. Popis současného stavu V oblasti s významným povodňovým rizikem PVL-028 Sázava, PVL-119 Sázava se 
nacházejí následující obce: Bojiště (568457), Bukovany (532924), Čerčany (529516), 
Český Šternberk (529541), Čestín (534030), Čtyřkoly (529567), Davle (539163), Divišov 
(529621), Dlouhá Ves (568538), Dolní Pohleď (531260), Drahňovice (532151), Hamry 
nad Sázavou (595586), Havlíčkův Brod (568414), Hněvkovice (568694), Horka II 
(534056), Hradištko (539252), Hvězdonice (529745), Chabeřice (534081), Chocerady 
(529796), Chřenovice (573574), Jílové u Prahy (539333), Kácov (534129), Kaliště 
(538281), Kamenný Přívoz (539368), Kožlí (568902), Krhanice (529958), Krňany 
(529974), Kyjov (548308), Ledeč nad Sázavou (568988), Ledečko (534170), Lešany 
(530051), Lštění (532193), Mrač (530204), Nespeky (530263), Nížkov (596205), Nová 
Ves u Světlé (555266), Nové Dvory (587974), Okrouhlice (569186), Olešenka (569208), 
Ostrov (548359), Pertoltice (534307), Petrov (539546), Pohled (569291), Pohleď 
(573591), Polnička (596485), Poříčí nad Sázavou (530441), Přestavlky u Čerčan 
(530492), Přibyslav (569321), Příseka (569348), Rataje nad Sázavou (534358), Řehenice 
(538710), Samopše (534374), Sázava (534382), Sázava (596701), Senohraby (538752), 
Soběšín (534293), Soutice (599387), Stříbrná Skalice (533718), Stříbrné Hory (569534), 
Světlá nad Sázavou (569569), Škrdlovice (596876), Tichonice (530778), Trhový Štěpánov 
(530816), Trpišovice (569623), Týnec nad Sázavou (530841), Úžice (534510), Velká 
Losenice (596981), Vilémovice (569721), Vlastějovice (534561), Vlkančice (533874), 
Vranov (530921), Zbizuby (534609), Zruč nad Sázavou (534633) a Žďár nad Sázavou 
(595209), které na svém správním území mohou mít objekty, které se nacházejí v 
oblastech s povodňovým ohrožením případně s nepřijatelným povodňovým rizikem. 

9. Popis opatření Pro stavby případně pozemky s činnostmi zhoršující průběh nebo následky povodně, 
které se nacházejí v oblastech s významným povodňovým rizikem, zpracují jejich vlastníci 
povodňové plány pro svou potřebu a pro součinnost s povodňovými orgány obcí podle 
§71 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb. 

10. Územní dopad opatření 

10a Dílčí povodí 

10b OsVPR 

10c Obec 

Část dílčího povodí 

Celé oblasti PVL-028 Sázava, PVL-119 Sázava 

Všechny obce v OsVPR 

11. Přínosy opatření Snížení povodňových rizik 

12. Harmonogram opatření - 

13. Priorita opatření - 14. Stav implementace - 

15. Náklady opatření - 16. Ekonomická efektivita - 

17. Nositel opatření Vlastník nemovitostí 

18. Doplňující informace - 

19. Odkaz na další informace - 

 


